Муниципальное бюджетно учреждение дополнительного образования
«Детско-юношеская спортивная школа с.Веденка»

ПРИКАЗ

Дата
Номер

14.10.2019 г~
37j1-Aj19 _]

о проведении месячника по предупреждению производственного
травматизма в осенне-зимний период

в соответствии распоряжением Администрации
Дальнереченского муниципального района от 07.10.19г. NQ 265-ра в связи с
подготовкой к осенне - зимнему периоду 2019 - 2020 г. (далее в тексте
ОЗП), провести профилактическую работу по предупреждению
производственного травматизма по следующим направлениям:

- совершенствование системы работы по улучшению условий и охраны
труда, профилактике травматизма;
профилактика несчастных случаев среди учащихся и работающих;
обеспечение качественной подготовки рабочего места,
создание непримиримого отношения к любым фактам и случаям
нарушений правил ТБ, ПБ и трудовой дисциплины.

В целях снижения производственного травматизма, улучшения
работы по охране труда, производственной и пожарной безопасности и
повышения ответственности персонала в период проведения ОЗП 2019 --
2020 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать и провести в период с 01.11.19 г. по 01.12.19 г. месячник по
предупреждению производственного травматизма в осенне-зимний период 2019-
2020 г.
2. Утвердить программу проведения месячника безопасности. (Приложение ]\'Q
1)
3. Во время проведения месячника обеспечить выполнение основных задач
предусмотренных программой проведения месячника (прилагается).
4. Установить порядок, при котором ни одно нарушение норм охраны труда,
безопасности производства работ не должно остаться безнаказанным,
независимо от того, кто допустил нарушение, руководитель или рабочий.
5. По окончании месячника провести анализ выявленных недостатков и
упущений в обеспечении безопасности персонала и выпустить организационно -
распорядительные документы по их устранению.
6. Директору Шевченко А.В. предоставить отчёт об итогах месячника в

А.В.Шевченко